
 

Комитет по образованию муниципального округа город Славгород  

Алтайского края 

 

 26 июня 2024 г. № 522 
г. Славгород 

 

О награждении медалями «За 

особые успехи в учении» I и II 

степни 

 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 29 сентября 2023 г. 

N 730 «О Порядке и условиях выдачи медалей «За особые успехи в учении» I и II 

степеней, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить медалью «За особые успехи в учении» I степени, выдав аттестат о 

среднем общем образовании с отличием  учащимся, завершившим освоение 

образовательных программ среднего общего образования,  имеющим итоговые 

оценки успеваемости «отлично» по всем учебным предметам, изучавшимся в 

соответствии с учебным планом, успешно прошедшим государственную итоговую 

аттестацию (далее - ГИА) и набравшим: не менее 70 баллов на едином 

государственном экзамене (далее - ЕГЭ) по учебному предмету «Русский язык» и 

не менее 70 баллов на ЕГЭ по одному из сдаваемых учебных предметов, либо 5 

баллов на ЕГЭ по учебному предмету «Математика» базового уровня: 

1). Мородецкой Каролине Сергеевне, учащейся МБОУ «СОШ № 10»; 

2). Головко Григорию Владимировичу, учащемуся МБОУ «СОШ № 10»; 

3). Колесник Юлии Алексеевне, учащейся МБОУ «СОШ № 13»; 

4). Беликовой Екатерине Олеговне, учащейся МБОУ «СОШ № 15»; 

5). Зубко Ивану Дмитриевичу, учащемуся МБОУ «СОШ № 15»; 

6). Годиной Наталье Алексеевне, учащейся МБОУ «Лицей № 17»; 

7). Зозуля Константину Викторовичу, учащемуся МБОУ «Лицей № 17»; 

8). Тома Лилии Владиславовне, учащейся МБОУ «Лицей № 17»; 

9). Ананьевой Ксении Алексеевне, учащейся МБОУ «Селекционная СОШ»; 

10). Браун Елизавете Андреевне, учащейся МБОУ «Славгородская СОШ». 

      2.  Наградить медалью «За особые успехи в учении» II степени, выдав аттестат 

о среднем общем образовании с отличием учащимся, имеющим по всем учебным 

предметам, изучавшимся в соответствии с учебным планом, итоговые оценки 

успеваемости «отлично» и не более двух оценок «хорошо», успешно прошедшим 

ГИА и набравшим: не менее 60 баллов на ЕГЭ по учебному предмету «Русский 

язык» и не менее 60 баллов на ЕГЭ по одному из сдаваемых учебных предметов, 

либо 5 баллов на ЕГЭ по учебному предмету «Математика» базового уровня: 

1). Земляковой Юлии Сергеевне, учащейся МБОУ «СОШ № 10»; 

2). Гайдеек Виктории Алексеевне, учащейся МБОУ «СОШ № 10»; 

3). Гаськову Серге Константиновичу, учащемуся МБОУ «СОШ № 10»; 

4). Литвиновой Юлии Борисовне, учащейся МБОУ «СОШ № 10»; 

5). Писареву Кириллу Борисовичу, учащемуся МБОУ «СОШ № 10»; 



6). Чусовитиной Дарье Сергеевне, учащейся МБОУ «СОШ № 13»; 

7). Зиновьевой Алине Александровне, учащейся МБОУ «СОШ № 13»; 

8). Шполтаковой Дарье Эдуардовне, учащейся МБОУ «СОШ № 13»; 

9). Поповой Лине Денисовне, учащейся МБОУ «СОШ № 15»; 

10). Шарифулиной Алине Сергеевне, учащейся МБОУ «СОШ № 15»; 

11). Румянцеву Кириллу Алексеевичу, учащемуся МБОУ «Лицей № 17»; 

12). Трошиной Регине Павловне, учащейся МБОУ «Славгородская СОШ». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисеенко 

Ю.А., инспектора школ. 

  

 

 

 

Председатель Комитета О. С. Тараненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


